Чãваш Республики

Муркаш районẽн

администрацийẽ
ЙЫШẮНУ

_________ 2021 ______№

Муркаш сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2021г. №

с.Моргауши

О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 18.01.2019г. №21 «О муниципальной программе Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений Моргаушского района Чувашской Республики»

Администрация Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 18.01.2019г. №21 «О муниципальной программе Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений Моргаушского района Чувашской Республики» следующие изменения:
1.1. Позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений Моргаушского района Чувашской Республики» (далее – Программа)  изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий программы в 2019–2035 годах составляют 15185  тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 3116,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 2228,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 6819,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 1845,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1175,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

местного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики – 5941 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 927,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 208,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 3404,9  тыс. рублей;

в 2022 году – 900,0  тыс. рублей;

в 2023 году – 500,0  тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0  тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0  тыс. рублей.

бюджетов сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики – 9245 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2189,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 2020,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 3415,0  тыс. рублей;

в 2022 году – 945,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 675,0   тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0  тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0  тыс. рублей.

Объемы финансирования программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей местного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики».».

1.2 Приложение № 2 Программы «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений Моргаушского района  Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:
« Приложение № 2

к муниципальной программе

 Моргаушского района Чувашской

Республики «Развитие земельных и имущественных отношений
 Моргаушского района  Чувашской Республики»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ

за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений Моргаушского района  Чувашской Республики»

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы (программы, основного мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая
статья
расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026–2030
	2031–

2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Моргаушского района Чувашской Республики
	«Развитие земельных и имущественных от​ношений»
	х

	всего
	3116,4
	2228,7
	6820
	1845,0
	1175,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903

	А410276120
	Местный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики
	927,3
	208,15
	3404,9
	900,0
	500
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	А410276120
	Бюджеты сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики
	1006,8
	887,2
	2608
	945,0
	675,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	А410277590
	Бюджеты сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики
	1182,3
	1133,4
	807
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Управление  муниципальным  имуществом Моргаушского района Чувашской Республики»
	х

	всего
	3116,4
	2228,7
	6820
	1845,0
	1175,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	А410276120

	Местный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики
	927,3
	208,15
	3404,9
	900,0
	500
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	А410277590
	Бюджеты сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики
	1182,3
	1133,4
	807
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	А410276120

	Бюджеты сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики
	1006,8
	887,2
	2608
	945,0
	675,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Создание единой системы учета муниципального имущества Моргаушского района Чувашской Республики
	Х

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	А410276120
	Местный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Обеспечение реализации полномочий по техническому учету, технической инвентаризации и определению кадастровой стоимости объектов недвижимости, а также мониторингу и обработке данных рынка недвижимости
	х

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	А410276120
	Бюджеты сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики
	1182,3
	1133,4
	807
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	А410276120
	Местный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики
	927,3
	208,15
	3404,9
	900,0
	500
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1006,8
	887,2
	807
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по земельным участкам, находящимся в собственности муниципального образования, и внесение сведений в кадастр недвижимости
	993
	А410277590
	Бюджеты сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики
	1006,8
	887,2
	807
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Формирование эффективного муниципального сектора экономики Моргаушского района Чувашской Республики»
	х

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	А410276120
	Местный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Создание эффективной системы муниципального сектора экономики Моргаушского района Чувашской Республики
	х

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	А410276120
	местный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Эффективное управление муниципальным  имуществом Моргаушского района Чувашской Республики
	х

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	А410276120
	местный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений Моргаушского района  Чувашской Республики»
	х
	х
	х
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

1.3. В приложении № 3 к Программе в таблице  «Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом Моргаушского района Чувашской Республики» муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений Моргаушского района  Чувашской Республики» позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам»  изложить в следующей редакции :
	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2019–2035 годах составляют 15185 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 3116,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 2228,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 6819,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 1845,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 1175,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

местного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики – 5941 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 927,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 208,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 3404,9  тыс. рублей;

в 2022 году – 900,0  тыс. рублей;

в 2023 году – 500,0  тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0  тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0  тыс. рублей.

бюджетов сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики – 9245 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 2189,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 2020,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 3415,0  тыс. рублей;

в 2022 году – 945,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 675,0   тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0  тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0  тыс. рублей.

Объемы финансирования программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей местного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики».».

1.4. В приложении №3 к Программе раздел IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам ее реализации)» изложить в следующей редакции:
«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах за счет средств местного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики составляет 5941  тыс. рублей.  Прогнозируемые объемы финансирования подпрограммы на 1 этапе составят 5941  тыс. рублей, на 2 этапе – 0,0 тыс. рублей, на 3 этапе – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 927,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 208,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 3404,9  тыс. рублей;

в 2022 году – 900,0  тыс. рублей;

в 2023 году – 500,0  тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0  тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0  тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей местного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования в 2019–2035 годах приведено в приложении к настоящей подпрограмме. ».

1.5. Приложение к подпрограмме «Управление муниципальным имуществом Моргаушского района Чувашской Республики» Программы изложить в следующей редакции:
« РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации подпрограммы «Управление муниципальным  имуществом Моргаушского района Чувашской Республики» муниципальной программы Моргаушского района Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений Моргаушского района  Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы (программы, основного мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая
статья
расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026–2030
	2031–

2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма
	«Управление  муниципальным  имуществом Моргаушского района Чувашской Республики»
	х

	всего
	3116,4
	2228,7
	6820
	1845
	1175
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	А410276120

	Местный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики
	927,3
	208,15
	3404,9
	900,0
	500
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	А410277590
	Бюджеты сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики
	1006,8
	887,2
	807,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	А410276120

	Бюджеты сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики
	1182,3
	1133,4
	2608
	945
	675
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель «Создание полных и актуальных сведений об объектах недвижимости и информационное наполнение государственного кадастра недвижимости»

	Основное мероприятие 1
	Создание единой системы учета муниципального имущества Моргаушского района Чувашской Республики
	Х

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	А410276120
	Местный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, увязанные с основным мероприя​тием 1
	Уровень актуализации реестра  имущества Моргаушского района Чувашской Республики, процентов (нарастающим итогом)
	98,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0*
	100,0*

	Доля площади земельных участков, в отношении которых зарегистрировано право собственности Моргаушского района Чувашской Республики, в общей площади земельных участков, подлежащих регистрации в муниципальную собственность Моргаушского района Чувашской Республики, процентов (нарастающим итогом)
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0*
	100,0*

	Цель «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом Моргаушского района Чувашской Республики»

	Основное мероприятие 2
	Обеспечение реализации полномочий по техническому учету, технической инвентаризации и определению кадастровой стоимости объектов недвижимости, а также мониторингу и обработке данных рынка недвижимости
	х

	всего
	2109,6
	1341,55
	6013
	1845
	1175
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	А410276120
	Бюджеты сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики
	1182,3
	1133,4
	2608
	945
	675
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	А410276120
	Местный бюджет Моргаушского района Чувашской Республики
	927,3
	208,15
	3404,9
	900,0
	500
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевой индикатор и показатель подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 2
	Уровень актуализации кадастровой стоимости объектов недвижимости, в том числе земельных участков, процентов (нарастающим итогом)
	42,0
	71,0
	85,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0*
	100,0*

	1006,8
	887,2
	807,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Проведение землеустроительных (кадастровых) работ по земельным участкам, находящимся в собственности муниципального образования, и внесение сведений в кадастр недвижимости
	993
	А410277590
	Бюджеты сельских поселений Моргаушского района Чувашской Республики
	1006,8
	887,2
	807,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

__________
* Приводятся значения целевых индикаторов и показателей в 2030 и 2035 годах соответственно.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

Моргаушского района                                                                          Р.Н.Тимофеев
Исп.Валежникова О.А.
8/83541/62-2-66